
Pay(? Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianya Dante Valerio, 481 
Fones: (88) 3619-1167 IE-mail: licitacao@forquilha.ce.gov.br 

www.forquilha.ce.gov.br 

Forquilha/CE, 26 de mar~o de 2019. 

~f~~.~~~a~ 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MAR(;O DE 2019. 

(JORNAL O POVO E DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CE.ARA). 

(SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA). 

ESTADO DO CE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICITA(;.AO 
TOMADA DE PRE(;OS N° 2019.03.26.01 

O Presidente da Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Forquilha 
torria publico para conhecimento dos interessados que, fara realizar licitacao 
na fI10dalidade TOMADA DE PRE(;OS, lombado sob o n." 2019.03.26.01, 
criterio de julgamento MENOR PRE(;O GLOBAL, tendo como objeto a 
CO!fTRATA(;AO DE EMPRESA PARA EXECU(;AO DOS SERVl(;OS 
TEdNICOS E OPERACIONAIS DE ILUMINA(;AO PUBLICA DA AV. CRIAN(;A 
D~TE VALERIO DO MUNICiPIO DE FORQUILHA/CE. A Sessao sera 
realizada as 08h00min horas do dia 10 de abril de 2019, na Sala de Sessoes 
da pomissao situada a Av. Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - 
Forquilha/ CE. A documentacao do Edita! na integra podera ser adquirido no 
endereco acima mencionado, no horario de 08:00 as 12:00 hs. Maiores 
informacoes no endereco citado ou pelo Fone: OXX.(88) 3619.1167. Benedito 
Lus · ete Si ueira Loiola - Presidente da CPL. 



Estado do Ceari- Prcfcltura l\tnnicipal dl' Ocara-Aviso de Prcgilo Prcscncul n•. 003/19-SRP-DJV. Objcto: Registro de Pn:~os para futuro c eventual 
aquisii;au di: material ..tc limpeza c higieni~ilo dc.~tinado a 11tendi:r as necessidades das Ji\'l:rsa.,, Sccn:tarias do Municipio de Oc.ira/CE Credcnciamcnlo 
c reccb1mcn10 ~ l"O{IO•tas CbCril.lli: d1a 08 de Abril de 2019. as 09:00hs Local: Av: Ccl. Joilo Fehpc, 1088, Centro. lnforma~cs: fone (85) 3322-1034, de 
scgunda a ,cxllt; dJ.ti 08:00 ils 12:00hs ou atrnvcs do site: www.tcc.ce.gov.br. Ocara - CE, 26 de Mar\:O de 2019. Antonio Paz Rom&o -Pregoelro. 

••• *** ••• 

TEBASA SIA- C'""PJ/MF r,.• 07.298.995/UOOl-68 - NIRE N• 23.JUO.OIS.088 - Edita! de con,·oca~io '\GO A dirctoria da TEBASA SIA, cou,·oca os 
scnhon:sAciol· sms a .c reunircm em Asscmblcia Gcral Orduuiria, quc rcalizar-se-a na sedc da aludida Compaoh1a, estabclccida na Rua Tcodomiro de Castro, 
n• 4585, Alvil! Wt.-yo,;, Fortalez.:i/CE, us I 0:00 h\ Jo dia 30 de Abril de 20 I 9. cum a scguintc ordcm do dia; AGO- a) nprovar as conln~ da administra1rao, 
cxaminor. disc tir c ,oinr 118 demonslru~ocs tinance,nu. dos cxerefcio,, encermdo~ cm 31 de de-Lcn1bro de 2017 c e-cerclcio cnccrrudo em 31 de dezembro 
2018, b) el.:1c;lip dn d1rctoria c) dar des1inacdo aos resuh..idos: d) Outros assuntos de intcrcssc du socicdadc. AVTSO: Por aponuno. ficam os Srs. Aciooisw, 
avisados de qut os ducumentos pcninentes aos llSSUDtos mcluido,; na ordem do dia, not.adnmentc O• dispostos no Art. 133 da Lei 6.404 •76, encontram-se ii 
disposu;io na~te Ila cnmpaohia. FortalC7a/CE, 11 0312019. Paulo Roberto Ot.ocb Baqui1 - Diretor Presidcnte. 

'*** •••••• 
Estado do C a -Prefelrura de TieJU(Uoca-Avtso de Llclta~llo. A Comissiio dePrc:giies di: Teju,;:uoco toma publico para conhec1mcnto dos intcrcssodos 
quc no pr6x1111 dia OS de Abril as 09:00bs, cstara abrindo processo oa modalidadc Prcgio Pn:scncial rcgistro de p~o sob o• 2019.03.13.0 I SRP, cujo 
objeto co Regtftro de prc,;:o para fucuras c c:venruais aquisi,;:oes de comh1mivel (gasolina) para manuten~o das atividades do Fundo Municipal de Educuc;iio 
do Municipio tic Tcju,,uoca-CF, na sala de comissao de licita,.i.o, situada na Rua Mamooc Rodrigues Teixeira, 485 - Ccnuu - Tcju1ruocu - lnlorma~ucs : 
(085) 3323-1287, Horirio de 08:00 as 12:00hs. Teju,;:uoc11, 22 de Mar~o de 2019 - Looren~ Silva Abrro- t>rc::otfro . 

••• ••• ••• 

Est.ado do Cc ni - Prefdtura l\tunlclpal de Sio Gon~alo do Amarante. A Sccrcw.ria de Go,·emo do Municipio de Sao Gonr;alo do Amarante. atra\'es 
da Conus>iio Picnnan,;ntc de Lic1lll,;ao, localuada oa Rua lvc:te Alcantara, n• 120, Ccnll'O- Sao Gon~alo do Amarante/Ce, toma publico quc rccebcn!. no dia 
26 de abril de ~019 as 1 O:OOhs, a contar da data du publica,;:do dcsse a Chamad.l Pilblica N• 2019.03.20.001. os documcntoh de inscri~ao de profissionais 
formados emf omur,1cac;ao, Publici<ladc ou Marketing ou quc atuem em uma dcssas nrcas, quc sc ,ntcrcssc:m cm cunstituir a Subcomissiio Tccnica da 
Licita~ao n11 npdal.1d,1de C'oncorrcncia, tipo "M~lhorTec~ica", a scr promovida pelo Munic(pio de Sao Gonyalo do_Amarantc, cujo objc~ ea con!1'11tac;ao 
de dua., agenc~. de propaganda para a prcstl$io de sciv1c;os de propaganda c public1dade. Os mtcrcssados deveruo comparcccr ao pred10 da Com1s!>llo 
Permanente de,Lic1tayAo -CPL, no enderc~o ncima dcscrito mw1idos dos documcn1os para estc fim. Sao Gon~lo do Amarante/CE, 21 de rna.r~o de 2019. 
Wiblane So:nies de OUvelra - Presidcnte da Comluio de Licita~o . 

.......... 
r;tado do Ccarli- Prefcitura \1unlclpal de Forqullha- Aviso de Licita~io -Tom:.id:.i de PrC\:OS N" 2019.03.26.01. 0 Prc:sidenle da Comissao de\ 

Licita~ao da P'reti:itura Municipal de Forquilhn torna publico para conbecimcnto dos inten:ssados que. fani l'C<ll.iZ'dr lic1ta,;:ao na modalidadc Tomada de 
Prc~s. tombaf ~ob ll n.• 2019.0.3.26.0 I. criterio de julgamcnlO mcoor ~ global, lcndo como obJClO a conlnlta~tlo de emprc:.-a para cxccu,;.lo dos scmc;os 
u:cmcos e ope ciollllis de iluminn¢o publica da Av. Criun,.a Donte Valerio do Municipio de Forquilha/Cc. A Sessiio scni rcnlizadu :is 08h00min do dia 10 
de abril w.: 201 • na S.tla de Sessoes da Comi5$lo situnda a Av. Crian,;a Oanti: Yah:no, N° 481 -Ct.-ntro - Forquilha/CF. A documcnta,;:ao do Fdital nn fntegr,1 
poder.l ser ad uirido no cndere~o ac1ma mencionado, no honirio de 08:00 as 12:00hs. Maimi:s mfonnac;ocs no cndere~o citado ou pclo Fonc: OXX(88) 

\.:619.J 167. B edlto Luslnete Slquclra Lolola - Pre,ldcnir da CPL. ,--4 
••••• ,., *** 

Estado do Ccjari - Prrfeltura Municipal de Forqullha - Avlso de IJdcai,:iio - Tomada de Prt~os N" 2019.03.26.02. 0 Prei.idente da Com1ssiio de 
LiC11,1~ao dll ~rcfc1twa \lunacipal de Forqu1lha toma pubhco para conhcc1mento dos mteres(lldos quc, fanl renhzar l1c1ta¢0 na modalidllde Tomada de 
Pn:1ro~. tombaro sob on.• 2019.03.26.02, criteria de julgamcnto mcnor pn:c,o global, tendo como objcto a cootratai.fjo de cmprcsa para cxccu~iio dos scrvi~os 
de construc;iio clc buc:iros na A, Pref. Zc GefllJ'do dn Munidpio de Forquilba/Cc. A Sc:ssao seni rtalizada as IOhOOmin horas do dia IO de abril de 20 I 9, na 
Sala de Ses.ada Comi$~0 1,-ituada a Av. Crian~ D.mte Valerio, N° 481 • Ccntr0 - ForquilbaJCE. A documcn~ do Edita! na integro podcr.i scr odquirido 
nu endere~o 11 ima menc1onado, no horari<> de 08:00 as 12:00 hs Mamre!> inform™ioCS no cnderer,:o c1l.ido ou pelu Fune: OXX(88) 3619. 1167. Bcnedito 
Luslnttc Siq ira Lolola - Presldente da CPL 

*** •••••• 

Estado do C ar:i - Prefeltura Munidpal de Batdo - Exu·ato do Edltal do Coneurso Pobllco N.• 001/2019. D1spoc aobre o Concurso Ptiblico para 
provimcnto de cargos e vagas da Prcfcitura Municipal de B~ixio- C'E e da outras providcncias. Disposi~oes Preliminarcs: 1.1. Numcro de Vagas: 16 
(d=eis), c~formc Quadro de Oispombilidadc: de Vag~ coostant.e, no Anexo r do F.diwl do Concuri.o. Das Cnscri,;:oes: 2.2. A~ inscri,;ck1o scriio realind.ls 
no pcriodo de 28 de \A:lr,;:o n 12 de Abril de 2019. Do Concur so: 3.1.0 concur,o seni de provas objcuvas e tirulos D.u. PrO\-as: 4.2. 011 Prov a Objcli\'a A 
prova obJetiv· ieni 1call7.ada dia 12.05.2019, .a plll'llr das 9:00 hs com U'l:S horns de durn\:30, sendo e.ilc: bonino (09:00 bs) o !Jmite p.U11111grcssar no local 
de apUca,;:iio s pro,·as. A prova de Tltulos scra dia 07.06.2019. 0 Edical compkto cncontr:1-sc a disposi~o dos intcressados na Prcfcirura de Baixio - 
CE ou no end rc,;:o clca&ico www.consep-p1.com.br Ediwl 001 '2019. Batdo (CE), 22 de Mar~o de 2019. Jose Rumberto Moura Ramalbo - Prefl'lto 
l\lunlclpal 

Estitdo do Cira- Prefeltuni Municipal de Sio Con~alo do Amarante -Aviso de Uclta~io. Proeesso Llcltat6rio !\/• 2019.0l.07.002P. O Municipio 
de Sao Gon · lo do Amarante, atraves Ja(o) Au1arqu1a Mumc,pal de Transito, Trunsporte e Rodovi:i.rio por iutermedio do(al Pregoeirota), toma pubhco que 
:Is ()q:00 hor do d111 08 de Abril de 2019, fara realizar licita~o na modahdade Prcgio Presencial, llpo Menor Prc~o por Lote, para Registro de Pre,;:os para 
futura c even ua.J coolnltll~o de: c:mprci,11 ci;pcciali111d.l para oqu,~ivao c prcsta¢o do. ,er.i,;:o, de liinali:za~.lo \'crtical c homontal de transito, ~inafimvllo 
semafonca. i: nsistindo em pmtura e aqu1sir,:ilu de placas Jc ~inali~ao de tr5.nsitu, dcmar~iio viiria de linh.wfo.ixas, ~etas. slmbolos c diiercs para atender 
as neces~ida da .\utarquw Municipal de Transito, Trnnsportc e Rodoviario do Mumclpio de Sao (ion~o do Amarante, de acordo com o quc dctcnnirui 
a legisla~o f. gentc a rcaliLlll'·SC: na sal.a da Cornissiio de Licita,;:ao. 0 proccdimcnto liciw.tl•rio obcdcccnl no diol)OSIO na Lei Federal n• I 0.520/2002. Lei 
Federal n• 8. 66 de 21 de junho de 1993. e suas altcrJ~oci; postc:riorcs quc lhe forum mtroduz1~. 0 Fdital e ocus ancws cncontrom« a dispos1~0 dos 
miercssados SJ.la ,.1.1 Cotntl>S4o de Lic1tat;ao.11:1 A\'. lvctc Alcantara, N° 120. a parur da publica~ao d.:stA: Avaso. no borario de expcdii:nte. Silo Cnnyalo do 
AmJ1r11Dtc -fE, 22 dr M1tr~o de 2019. Erochlinla ..\cado Plnbo Lopes -Pregoi:lru(a) . 

••• *** *** 

••• *** *** 

Est2do do ~un Ciroara Municipal de Barbalha-Avlso de L.lclla\:io -Tomada de Preees n• 2019.03.22.1. 0 Presidenie da Comissao Permanente 
de Lici~o da Camara Municipal de Barbalha, no uso de suas ambuu,l>cs legais, toma pubhco para conhccimcnto dos mteressados quc cstari realizando 
procedimemn Jtc1t.itono na modalrdade Tomada de Precos n• 2019.03.22.1, do upo Menor Preeo, cujo objeto ea contratacdo de cmpr~~a . 
servicos de dsscssorin c consultoria administrativa junto a Coctroladoria lntema da Camara Municipal de Barbalha, conformc espcciti 
lnstrumcnto Convl>eatorio, com data de recebtmento dos envelopes de Hobilitac;iio e Proposta de Precos marcada para o dia IO de A,- 19, :\s 09: ~, ~ , 
horas, Maiottcs infor.ma~oes e entrega de edita1s no sede da Comissii~ de Licitacdo, tocatizada i\ Rua Sete de Seternbro, n" 77 - Ce9t u pelo fone (!18) ;"'? \\ 
3532-3316, o horsrio de 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta-tcira, Bubalha/CE- 22 de m:.ir~o de 2019. SaJviano dos Sant s tuf ~~le c, 
da Comhsi Permanente de Lldta?o, J <.) }:>l 

(.) . . 0 
*** *** *** • . ........ , 'J 

Estado dacard • Prefeilur11.Munlcip1l de Tralrl. 0 Mumcipio de Trairi, atraves da(o.) Prefeitura M.unicipal de Trairi-CE •. 9S,.~~tc:rmed10 o(a ~ 
Pregoeiro(a) loma publico a Errata de n" 00 I /:!O 19 referente ao Prcgan Presencial N" 00.00212019-PP SRP, tipo Menor Preco, l ~~,;:ao de M hor ::;. v 
Proposta Registro de Precos visando fururas e evenruais controu1¢c, p:111l contraw~ do, scrvicos de locu~o de vclculos p11r:1 ate 4'AGl..cssi dpl ~ 
das diversas ecretarias du Mumdpio de Tram/CE, cm virtude de wl euuta II sun abertura fica apmnda para as 09:00 horas du dra 08 ;\lifir ii!_ 1~. 
de acordo com o que dctermina a lcgisla~oo vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Lic1tar,:ao da Prefeitura Municipal Jc Trairi,CE. 0 procedimenro 
licitatcno obedecera ao disposto na Lei Federal n" 10.520/2002, Lea Federal n" 8.666 de 21 dcjunho de 1993, e suas altcra~ocs posteriores que lhe 
forum introdliziw O Edita! e seus anexos encoruram-se a dispos1r,:io dos interessados na ~aw da Comissao de Licita~. na AV. Miguel Pmto Ferreira. 
356, Planalt~ortt, Train/CE, .i partir J11 publica~iio deste Aviso, no honlnu Jc expediente Tl'alrl/CF. 22 de mar\:O de 2019. Kennedy Rodrii:ues do 
Nascimento rardo,o - Pre::ociro(a) 

DIA O OfTClAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N"OS7 I FORTALEZA, 26 DE MARCO DE 2019 

J,;j 
FSC - ... 
MISTO -- ............ -- 1'9C'C1- 




